
时事·广告
2021年5月12日 星期三

责任编辑：尹瑶 编辑：王 晶 校对：郑国耀 数字报网址：http//www.lsrbs.net3

乐山国有建设用地使用权出让公告
乐市土矿交公〔2021〕16号

根据相关法律法规及文件规定，经峨边彝族自治县人民政府批准，我中心受峨边彝族自治县自然资源局委托，将于2021年6月2日10:00在乐山市市中区柏杨东路199号二楼乐山市土地矿权交易市场公开拍卖出让下列国有建设用地使用权，
现将有关事项公告如下：

一、出让宗地基本情况及规划建设要求：

二、本次出让采用有底价，增价方式，自由竞价，价高者得。
三、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织均可申请参加竞买，申请人可独立竞买也可联合竞买，但拍卖文件中有特殊要求或法律法规对申请人另有限制的除外。
四、本次国有建设用地使用权出让实行网上报名，竞买申请人须于2021年6月1日17:00前通过乐山市公共资源交易服务中心网站（http://lsggzy.com.cn）完成网上报名和缴纳竞买保证金。已完成网上报名的竞买申请人须于2021年6

月1日17:00前（节假日除外）凭竞买保证金缴款凭据（以到账为准）及拍卖文件规定的相关资料到乐山市土地矿权交易中心（乐山市市中区柏杨东路199号三楼）办理竞买手续（若网上报名系统不能正常使用，请及时与乐山市土地矿权交
易中心联系获取竞买保证金缴款账户，完成报名手续）。本次报名不接受信函、传真、电子邮件和口头竞买申请。

五、详细资料和具体要求详见拍卖文件，拍卖文件可在四川乐山土地矿权交易信息网（http://szrzyj.leshan.gov.cn/sgtzyj/lstdkq/kq_index.shtml）下载。相关信息查询可登录以下网站：中国土地市场网（http://www.landchina.com）、四
川土地矿权交易信息网（http://202.61.89.138:800/）、四川省公共资源交易信息网（http://ggzyjy.sc.gov.cn/）、乐山市公共资源交易服务中心网站（http://lsggzy.com.cn）、乐山市自然资源局网站（http://szrzyj.leshan.gov.cn/）。

六、联系地址：乐山市市中区柏杨东路199号二楼
联 系 人 ：0833-5228801丁先生（峨边彝族自治县）、0833-2442919彭先生（交易咨询）

乐山市土地矿权交易中心
2021年5月11日

广告

序号

2021-
拍-34号

宗地位置

峨边彝族自治县
沙坪镇古今寺片区

[峨边国有2020-33号]

宗地面积
(平方米)

30216.07
（合45.3241亩）

宗地用途

城镇住宅用地，
零售商业用地、
餐饮用地、

其他商服用地

出让年限

城镇住宅用地70年，
零售商业用地、餐饮用地、

其他商服用地40年

起叫价
(万元)

5100

竞买保证金
(万元)

1600

增价
幅度

50万元
及以上

规划指标要求

建设用地性质

商住综合用地(RB)
（居住为主要用地性质，商业
建筑面积占建筑总面积≤10%）

容积率

大于1.0且
不大于3.0

建筑密度

不大于
45%

绿地率

不小于
20%

建筑高度

不超过60米，其中
临河面不超过36米

乐山市沙湾区国有建设用地使用权挂牌出让公告
根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》、国土资源部第39号令《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》的规定，报经沙湾

区人民政府批准并受乐山市沙湾区自然资源局委托，我中心将在乐山市沙湾区公共资源交易服务中心交易大厅公开出让下列一宗国有建设用地使用权，现将有关情况
公告如下：

一、出让地块基本情况及规划建设要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织（除法律法规另有规定者外）均可申请参加。申请人可以独立竞买，也可以联合竞买。单位报名需要提供营
业执照副本、法定代表人证明书和法定代表人身份证复印件；个人持身份证原件报名；联合竞买须提供相关协议。

三、本次挂牌采用无底价出让方式。
四、本次挂牌公告时间：2021年5月12日至2021年5月31日。挂牌报价时间：2021年6月1日9:00起至2021年6月11日10:00止。挂牌报名申请时间及竞买

保证金缴纳时间为：2021年6月1日9:00起至2021年6月9日16:00止。凡有意竞买者，请于公告之日起至报名申请截止前，到乐山市沙湾区公共资源交易服务中心
咨询、获取挂牌文件，并于规定的时间内凭竞买保证金缴款凭据（以到帐为准）及挂牌文件规定的相关资料办理报名手续，取得竞买资格。本次报名不接受信函、传真、
电子邮件和口头竞买申请。

五、竞买人须于2021月6月11日10:00到乐山市沙湾区公共资源交易服务中心3号开标厅出席挂牌截止现场活动。
六、详细资料和具体要求详见挂牌文件，相关信息登录：中国土地市场网、乐山市公共资源交易服务中心公共服务平台、沙湾区人民政府门户网。
联系人：梁老师 咨询电话：0833-3447822

乐山市沙湾区公共资源交易服务中心
2021年5月12日

广告

宗地编号

SG-2020-1

宗地位置

沙湾镇三峨山村
（原沙湾镇顺河村）

土地面积

29306平方米
（约43.96亩）

土地用途

工业用地

出让年限
（年）

50

规划条件

容积率

1.0＜且≤1.5
建筑密度

≥30%
绿地率

≤20%
建筑高度

≤55米

竞买保证金
（万元）

349

起始价
（万元）

1164

新华社北京5月11日电（记
者 魏玉坤 邹多为）11日发布的第
七次全国人口普查结果显示，全
国人口共141178万人，与2010年
第六次全国人口普查数据相比，
增加7206万人，增长5.38%，年平
均增长率为0.53%，比 2000年到
2010年的年平均增长率0.57%下
降0.04个百分点。

国务院第七次全国人口普查
领导小组副组长、国家统计局局
长宁吉喆在当日举行的国新办
发布会上表示，数据表明，我国
人口 10年来继续保持低速增长

态势。
全国人口是指我国大陆31个

省、自治区、直辖市和现役军人的
人口，不包括居住在31个省、自治
区、直辖市的港澳台居民和外籍
人员。

普查结果表明，性别结构得到
改善。总人口性别比为 105.1，与
第六次全国人口普查时的 105.2
相比基本持平，略有降低。从出生
人口看，出生人口性别比2020年
为111.3，较2010年降低了6.8，逐
渐趋向正常水平。

人口素质不断提升。15岁及

以上人口的平均受教育年限从
2010年的9.08年提高至9.91年。
16—59岁劳动年龄人口平均受教
育年限从2010年的9.67年提高至
10.75 年 ，文 盲 率 从 2010 年 的
4.08%下降为2.67%。

人口流动依然活跃，人口的集
聚效应进一步显现。居住地与户
籍所在地不一致的现象已相当普
遍，2020年我国人户分离人口达
到4.93亿人，约占总人口的35%。
其中，流动人口3.76亿人，十年间
增长了将近70%。

普查结果还显示，我国 16—

59岁劳动年龄人口为8.8亿人，劳
动力人口资源仍然充沛。

宁吉喆表示，十年来，我国
人口总量持续增长，仍然是世
界第一人口大国。人口质量稳
步提升，人口受教育程度明显
提高。人口结构调整变化，性别
结构改善。人口流动集聚的趋
势更加明显，城镇化水平持续
提高。

据介绍，今后我国人口增速将
继续放缓，预计在未来一段时间
内，我国人口总量会保持在14亿
人以上。

继续增长！ 全国人口达141178万人

广受关注的第七次全国人口
普查结果 11 日公布，人口总量、
生育率、年龄结构等热点数据逐
一揭晓。算清“人口账”有助于准
确把握我国当前人口发展变化的
趋势，辩证看待人口变化对经济

社会的影响，更能为今后高质量
发展布棋落子提供重要参考依
据。

当前我国全国总人口 14 亿
多、劳动年龄人口为 8.8 亿人、劳
动年龄人口平均受教育年限从
2010 年 的 9.67 年 提 高 至 目 前 的
10.75 年……这些最新数据表明，

中国人口基数大、人口众多的基
本国情没有改变，超大规模国内
市场优势将长期存在，一支高素
质的劳动者大军依然是我国经济
发展最大优势之一。

然而也要看到，人口结构中挑
战与机遇并存。人口老龄化趋势
明显、劳动年龄人口逐年缓慢减

少、人口与资源环境仍将处于紧
平衡状态等，这些是今后较长一
段时期我国的基本国情。如何将

“人口红利”尽快转化为“人才红
利”、如何解决好“一老一小”问
题、如何处理好不断增大的就业
压力、适应产业转型升级的步伐，
这都是未来需要持续关注的重

点。
人口问题是一个全局性、战略

性问题，辩证看待人口变化对经
济社会发展带来的挑战和机遇，
科学制定应对措施，进一步优化
和提升人口结构和素质，能为推
动高质量发展提供有力支持。

（新华社北京5月11日电）

算清“人口账”下好“发展棋”
■ 新华社记者 邹多为

初夏时节，位于陕西省
汉中市南郑区的龙头山景
区成片的高山杜鹃竞相开
放，与翻腾变幻的云海相映
衬，更显娇艳，吸引众多游
人前往观赏。图为5月11
日，游人在汉中龙头山景区
玻璃栈道游览。

新华社记者 陶明 摄

教 育

防控儿童青少年近视！
十五部门联合实施光明行动

法 治

记者11日从国家禁毒委员会办公室举行
的新闻发布会获悉，公安部、国家卫生健康委
员会和国家药品监督管理局联合发布公告，决
定正式整类列管合成大麻素类新精神活性物
质，并新增列管氟胺酮等18种新精神活性物
质。公告自2021年7月1日起施行。我国将成
为全球第一个对合成大麻素类物质实行整类
列管的国家。

据国家禁毒办副主任、公安部禁毒局副局
长邓明介绍，合成大麻素类物质是九大类新精
神活性物质中的一类，是人工合成的化学物质，
不依赖于大麻的种植，成本更低，获取容易，并
且能产生更为强烈的兴奋、致幻等效果，目前已
成为新精神活性物质中涵盖物质种类最多、滥
用最为严重的家族。在全球已发现的1025种非
植物类新精神活性物质中，合成大麻素类有
297种，占近三分之一；我国已发现103种，潜
在数量可能高达成千上万种。

合成大麻素类物质的主要滥用方式是溶
于电子烟油或喷涂于烟丝、花瓣等植物表面吸
食，主要形态俗称为“小树枝”“电子烟油”“娜
塔莎”等。吸毒人员吸食该类物质后，会出现头
晕、呕吐、精神恍惚、致幻等反应，过量吸食会
出现休克、窒息甚至猝死等情况，已引发数起
毒驾、故意伤害等危害公共安全事件。

（以上均据新华社）

记者11日从教育部了解到，教育部等十
五部门近日联合印发《儿童青少年近视防控光
明行动工作方案（2021—2025年）》，共同实施
八个专项行动防控儿童青少年近视。

八个专项行动包括引导学生自觉爱眼护
眼、减轻学生学业负担、强化户外活动和体育
锻炼、科学规范使用电子产品、落实视力健康
监测、改善学生视觉环境、提升专业指导和矫
正质量、加强视力健康教育。其中着重强调，
引导家庭配合学校切实减轻孩子学业负担，不
盲目参加课外培训、跟风报班；着力保障学生
每天校内、校外各1个小时体育活动时间；鼓
励基础教育阶段学校每天开设1节体育课；确
保手机有限带入校园、禁止带入课堂等。

工作方案提出，力争到2025年每年持续
降低儿童青少年近视率，有效提升儿童青少年
视力健康水平。

我国对合成大麻素类
新精神活性物质实行整类列管

普查结果表明

● 性别结构得到改善

● 人口素质不断提升

● 人口流动依然活跃

新华社北京5月11日电（记者
侠克）记者日前从北京市疾控中心
了解到，根据手足口病流行规律，4
月起北京市手足口病病例数开始逐
步上升，在5月至8月出现第一个流
行高峰。专家提示，5岁及以下儿
童是手足口病的高发易感人群，可
以考虑接种疫苗，提前预防。

据介绍，手足口病是由 CV-
A16、CV-A6、EV-A71 等多种肠
道病毒引起的传染病，患病时表现
为嘴疼、厌食、低热，手、足、口腔等
部位出现小疱疹或小溃疡，疱疹内
液体较少，不疼不痒，恢复时不结
痂、不留疤；主要经胃肠道，即粪口
途径传播，也可经呼吸道，即飞沫、
咳嗽、打喷嚏等传播，亦可因接触患
者口鼻分泌物、皮肤或黏膜疱疹液
及被污染的手及物品等造成传播，
传染性强。

目前手足口病没有特效药，抗
生素无效，主要治疗方式为对症治
疗。专家介绍，引起手足口病的病
毒有很多种，但引起重症和死亡的
主要是EV-A71病毒。目前我国
已研制出预防EV-A71病毒引起
的手足口病疫苗。家长可根据孩子

的身体情况和需要选择是否接种
EV-A71疫苗。

据了解，每年5月至12月是北
京市手足口病的主要流行季节，除
5月至8月出现第一个流行高峰外，
部分年份的10月至12月还可能会
出现一个次高峰。

首都儿科研究所附属儿童医院
感染科主任邓莉表示，多数患儿1
至2周自愈，少数重症患儿可能出
现肺水肿、脑膜炎、心肌炎等表现。

“要注意个人卫生，勤洗手、洗澡，常
开窗通风，使用的玩具、餐具定期消
毒，衣服要经常在太阳下晾晒，还要
注意饮食饮水卫生。”邓莉说，“身边
如有感染手足口病的患儿，不要接
触，避免感染。每日晨起家长和托
幼老师应注意儿童的体温变化，查
看口腔、手心及足心等部位是否有
皮疹出现，如出现相关症状应及早
就医。”

北京市疾控中心提示，由于成
人感染后大多没有明显症状，但仍
具有传染性。因此家中经常照看
孩子的成员需要养成良好的卫生
习惯，避免将肠道病毒传染给儿
童。

北京疾控：

手足口病进入高发期
5岁及以下儿童可接种疫苗预防


